ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУП1АНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОРОЧИНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Место проведения: актовый зал заседаний
администрации Сорочинского городского округа

ул. Советская, 1
Дата проведения: 15.09.2022

Время проведения: 15-00 часов

Количество присутствующих - 19 человек (сотрудники администрации, депутаты Совета
депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области).

Председательствовал: Фильченко С.В. - председатель Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

Секретарь публичных слушаний: Рязаева Е.Н. - исполнительный секретарь Совета депутатов
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

СЛУШАЛИ: Фильченко С.В. - председателя Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области. ;

Фильченко С.В. Предлагается следующая повестка дня:

1, Обсуждение проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области».

Фильченко С.В. Какие будут предложения, дополнения по повестке дня?
Шалабаев М.Ж. Утвердить повестку дня.
Фильченко С.В. Поступило предложение утвердить повестку дня, прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -19
«Против »-0
«Воздержались »-0

Фильченко С.В. Приступим к рассмотрению вопросов по повестке дня.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Фильченко С.В. Уважаемые присутствующие! Правовым основанием

проведения публичных слушаний является принятое Советом депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области решение № 200 от
12.08.2022 года «О назначении публичных слушаний по проекту решения Сорочинского
городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального '
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»». В целях ознакомления
населения Сорочинского городского округа Оренбургской области с проектом решения
Сорочинского городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области» решение
Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области № 200 от 12.08.2022 года опубликовано в газете «Сорочинский ,
вестник» за № 32 от 19.08.2022 года, на Портале муниципального образования и в федеральной;??"
государственной информационной системе «Единый портал государственных и '
муниципальных услуг (функций)».

в данном решении были указаны дата, время и место проведения публичных
слушаний, наименование и местонахождение органа, уполномоченного на проведение
публичных слушаний, а также перечень мероприятий по организации и проведению
публичных слушаний.

В целях исполнения требований, содержащихся в статье 44 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в
Устав муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области и участия
граждан в обсуждении проекта Устава, помимо опубликования в газете «Сорочинский
вестник», был размещен на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет».

Рязаева Е.Н. С целью приведения Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в соответствие с действующим законодательством, в
связи с тем, что были внесены изменения в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании представленных протестов Сорочинского межрайонного прокурора предлагается
внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сорочинский ;;
городской округ Оренбургской области: •

1. В части 2 статьи 27 Устава пункт 20 изложить в следующей редакции: -
«20) утверждение генерального плана городского округа, в том числе внесение

изменений в генеральный план городского округа;».
2. Пункт 22 исключить.
3. Часть 1 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Депутатом городского Совета (далее - депутат) может быть избран гражданин ■

Российской Федерации, достигший на день голосования возраста 18 лет, а в случаях,
предусмотренных законодательством, на основании международных договоров Российской
Федерации гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство (подданство)
иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право
на постоянное проживание гра>кданина Российской Федерации на территории иностранного
государства.».

Фильченко С.В. Какие будут вопросы к докладчику?
Вопросов не поступило.
Рязаева Е.Н. - исполнительный секретарь Совета депутатов муниципального

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, которая предложила на
основании представленной информации:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области и одобрить в целом проект Решения «О внесении ’’
изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области».

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области принять Решение Совета депутатов муниттипальпого *
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области», утвердить на аседании Совета депутатов протокол публичных
слушаний.

Фильченко С.В. Еще будут вопросы?
Вопросов не поступило.
Фильченко С.В. Если вопросов нет, то прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: За- «19».
Против- «о».
Воздержались -- «0».

Фильченко С.В. Уважаемые присутствующие! Если вопросов больше нет, предлагаю
подвести итог публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области ».

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области.

2. Одобрить проект решения о внесении изменений в Устав муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

3. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области принять Решение «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области», и
утвердить на заседании Совета депутатов протокол публичных слушаний.

С.В* Фильченко

Е,Н. Рязаева

Дата составления протокола: 15.09.2022